® U.S. Registered Trademark DE2B-0238GE51 R1113C
Copyright © 2013 Honeywell Inc. • Alle Rechte vorbehalten
Wichtige Sicherheitsinformation!
Bitte vor Installation und Inbetriebnahme
durchlesen!
Montage- und
Bedienungsanleitung
Druckschalter

DDCM...  -217 ...-563
Ex-...
Typenschlüssel
2 DE2B-0238GE51 R1113C
Typenschlüssel
Grundausführung
ABC XXX
Ausführung mit Zusatzfunktion
ABC XXX-YYY
Ex-Ausführung
Ex-ABC XXX
ABC Kennzeichnung für Baureihe durch Buchstabenkombination
XXX Kennzeichnung für Druckbereich
YYY Kennzeichnung für Zusatzfunktion
Ex- Kennzeichnung für Ex-Ausführung
Ausführung der Schaltgehäuse
DE2B-0238GE51 R1113C 3
Ausführung der Schaltgehäuse
ABC XXX Steckeranschlußgehäuse (200)
(Steckanschluß nach DIN EN 175301)
ABC XXX-2 …
ABC XXX-3… Klemmenanschlußgehäuse (300 oder 500)
Ex-ABC
ABC XXX-5
Ex-Schaltgerät (700)
Schaltgerät 500 + Deckel 700
Wichtiger Hinweis
Die Druckschalter sind Präzisionsgeräte, die im Werk eingestellt und justiert werden.
Das Gerät deshalb nicht öffnen, die verlackten Justierschrauben nicht verstellen.
Die Schaltpunkte würden sich verändern – neue Justierung wäre erforderlich.
Wichtige Sicherheitsinformation
4 DE2B-0238GE51 R1113C
Wichtige Sicherheitsinformation
Bitte vor Installation und Inbetriebnahme durchlesen!
Installation und Inbetriebnahme
 Druckschalter dürfen nur von für den
Anwendungsbereich ausgebildeten
Fachkräften (elektrisch/hydraulisch/
mechanisch) unter Beachtung der
Montageanweisung und der örtlichen
gesetzlichen Bestimmungen montiert
werden.
 Die Installation (mechanische, druckseitige
Verbindung) der Geräte darf nur auf
elektrochemisch gleichwertigen Materialien
erfolgen, sonst droht Zerstörung des
unedleren Metalls durch Kontaktkorrosion
und damit verbunden ein Stabilitätsverlust.
 Vorsicht beim Berühren –
Verbrennungsgefahr. Das Gerät kann je
nach Temperatur des Mediums bis zu 70 °C
heiß werden. Beim Betrieb mit Medien bis zu
–20 °C besteht Festfriergefahr!
 Klemmenkasten nicht unter Spannung
öffnen und Klemmen nicht unter Spannung

Alle Schaltgeräte und die dazugehörigen
Klemmenkastendeckel sind mit der
Typenbezeichnung und einer Serien-
Nummer gekennzeichnet.
Bei der Montage ist darauf zu achten,
daß die Klemmenkastendeckel nicht
vertauscht werden.
Wichtig
Bei der Montage und Inbetriebnahme der
Ex-Schaltgeräte sind die anerkannten
Regeln der Technik und die Richtlinien für
Installationen in Ex-Bereichen zu
beachten.
Hergestellt für und im Auftrag des Geschäftsbereichs Environmental and Combustion Controls der
Honeywell Technologies Sàrl, Rolle, Z.A. La Pièce 16, Schweiz in Vertretung durch:
Honeywell GmbH
FEMA Regelgeräte
Böblinger Strasse 17
71101 Schönaich
Germany
Tel.: 07031/637-02
Fax: 07031/637-850
DE2B-0238GE51 R1113C www.fema.biz